ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

ОБРАЗОВАНИЯ
ЕОРОД ЛЕНИНОЕОРСК

ЛЕНИНОГОРСК ШЭЬЭРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕЕЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

-/Л г.Лениногорск № Л/

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Лениногорск от ОЕ 10.2025 №16
«Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета муниципального образования город
Лениногорск субсидий организациям в целях
возмещения недополученных доходов, связанных с
перевозкой детей граждан Российской Федерации,
участвующих в специальной военной операции, и
детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа № 14»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести 'в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования город Лениногорск от 01.10.2025 №16 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета муниципального образования город Лениногорск
субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов,
связанных с перевозкой детей граждан Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции, и детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в ЕБОУ «Лениногорская школа №14» следующие
изменения:

наименование постановления после слов «с ограниченными
возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей из ЕБУ «Лениногорский детский дом»;

пункт 1 после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
дополнить словами «, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей из Еосударственного бюджетного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом».

2. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального
образования город Лениногорск субсидий организациям в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с перевозкой детей граждан Российской
Федерации, участвующих в специальной военной операции, и детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ
«Лениногорская школа №14, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования город Лениногорск от 01.10.2025 №16,
следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город

Лениногорск субсидий организациям в целях возмещения недополученных
доходов, связанных с перевозкой детей граждан Российской Федерации,
участвующих в специальной военной операции, и детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14», а
также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения -родителей, из
Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Лениногорский детский дом»;

пункт 1 после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
дополнить словами «, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, из Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом»;

в пункте 2:
первый абзац после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с

ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из ГБУ «Лениногорский
детский до1м» (далее - дети граждан Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции и учащиеся школы №14, дети сироты);

абзац второй после слов «учащимся школы №14» дополнить словами «,
дети сироты».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорскощ муниципального' района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования город Лениногорск. .

Исполняющий обязанности
руководителя

М.Г.Якупов
5- 15-41